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52 52

Каникулы 7 9 9 4/6 10

Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)*

более 39 нед.

52 260

2Производственная практикаП

Сводные данные

Преддипломная практикаПд

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работыД

42

6 6

4 4

2 2Подготовка к сдаче и сдача гос. экзаменаГ

1 5/6
(11 дн)

2
(12 дн)

2
(12 дн)

2
(12 дн)

9 3/6 45 1/6

2
(12 дн)

9 5/6
(59 дн)

Август

Календарный учебный график 
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Курс 4

34 1/6

5 5/6

Курс 3

32 4/6

5 5/6

Итого

159

26

4

Курс 5

23 5/6

4 4/6

Продолжительность обучения 
(не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)

 Итого 52 52

Учебная практика 4

Э

У

Курс 2Курс 1

Теоретическое обучение 34 1/6 34 1/6

Экзаменационные сессии 4 5/6 4 5/6



- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов Курс 1 Курс 2 Курс 3

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КП КР

Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Контро

ль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Контро
ль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Контро

ль

Блок 1.Дисциплины (модули) 210 210 7560 7560 803 6391 366 44 77 40 68 1317 82 44 64 44 63 1339 74 48 85 67 32 1458 86 45

Обязательная часть 116 116 4176 4176 473 3492 211 44 77 40 68 1317 82 20 25 26 17 617 35 21 37 36 15 630 38 28

+ Б1.О.01 Философия 1 4 4 36 144 144 13 122 9 4 9 4 122 9

+ Б1.О.02 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 36 144 144 18 117 9 4 9 9 117 9

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 11 9 9 36 324 324 35 272 17 5 22 150 8 4 13 122 9

+ Б1.О.04 Экономическая теория 2 3 3 36 108 108 8 91 9 3 4 4 91 9

+ Б1.О.05 Математика 1 1 9 9 36 324 324 26 285 13 9 18 8 285 13

+ Б1.О.06
Теория вероятностей и математическая
статистика

3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 4 8 92 4

+ Б1.О.07 Дискретная математика 2 3 3 36 108 108 8 100 3 4 4 100

+ Б1.О.08 Теория систем и системный анализ 4 4 4 36 144 144 18 117 9

+ Б1.О.09 Информатика и программирование 1 1 7 7 36 252 252 37 202 13 7 19 18 202 13

+ Б1.О.10 Физика 1 4 4 36 144 144 17 118 9 4 9 4 4 118 9

+ Б1.О.11 Безопасность жизнедеятельности 4 3 3 36 108 108 13 91 4

+ Б1.О.12
Вычислительные системы, сети и
телекоммуникации

1 3 3 36 108 108 13 91 4 3 4 9 91 4

+ Б1.О.13 Операционные системы 1 4 4 36 144 144 18 117 9 4 9 9 117 9

+ Б1.О.14 Программная инженерия 4 3 3 36 108 108 13 91 4

+ Б1.О.15 Информационные системы и технологии 2 2 7 7 36 252 252 21 218 13 7 8 13 218 13

+ Б1.О.16 Проектирование информационных систем 4 3 4 6 6 36 216 216 26 177 13 2 4 9 55 4

+ Б1.О.17 Базы данных 3 2 3 8 8 36 288 288 36 239 13 3 9 9 86 4 5 9 9 153 9

+ Б1.О.18 Информационная безопасность 5 3 3 36 108 108 13 91 4

+ Б1.О.19 Алгоритмизация и программирование 3 3 6 6 36 216 216 26 177 13 6 8 18 177 13

+ Б1.О.20 Исследование операций и методы оптимизации 4 4 4 36 144 144 13 122 9

+ Б1.О.21 Проектный практикум 4 4 7 7 36 252 252 31 208 13

+ Б1.О.22 Менеджмент 3 3 3 36 108 108 13 91 4 3 9 4 91 4

+ Б1.О.23 Правоведение 4 3 3 36 108 108 18 86 4

+ Б1.О.24 Русский язык и культура речи 11 4 4 36 144 144 21 115 8 4 21 115 8

+ Б1.О.25 Физическая культура и спорт 3 2 2 36 72 72 6 62 4 2 3 3 62 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 94 94 3384 3384 330 2899 155 24 39 18 46 722 39 27 48 31 17 828 48 17

+ Б1.В.01 Теория дизайна 3 4 4 36 144 144 13 127 4 4 9 4 127 4

+ Б1.В.02 Реклама в полиграфии 4 5 5 36 180 180 18 153 9

+ Б1.В.03 Разработка фирменного стиля 5 5 5 36 180 180 13 158 9

+ Б1.В.04 Композиция 3 4 4 36 144 144 18 117 9 4 9 9 117 9

+ Б1.В.05 Шрифты и визуальная коммуникация 2 2 2 8 8 36 288 288 34 241 13 8 13 21 241 13

+ Б1.В.06 Компьютерная графика 2 5 5 36 180 180 17 154 9 5 4 9 4 154 9

+ Б1.В.07
Технологии трехмерного моделирования и
анимации

5 3 3 36 108 108 8 96 4

+ Б1.В.08 Интернет-реклама 5 5 4 4 36 144 144 8 127 9

+ Б1.В.09 Цветоведение 3 4 4 36 144 144 13 122 9 4 4 9 122 9

+ Б1.В.10 Основы визуальных коммуникаций 4 3 3 36 108 108 13 91 4

+ Б1.В.11
Информационное обеспечение дизайн-
проектирования

5 3 3 36 108 108 13 91 4

+ Б1.В.12 Пространственные виды искусств 4 3 3 36 108 108 8 96 4

+ Б1.В.13
Программирование интерфейсов мобильных
приложений

5 3 3 36 108 108 8 96 4

+ Б1.В.14 История дизайна 2 4 4 36 144 144 21 119 4 4 9 12 119 4

+ Б1.В.15 Основы теории и методологии дизайна 5 3 3 36 108 108 8 96 4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 2 4 4 144 144 18 117 9 4 9 9 117 9

+ Б1.В.ДВ.01.01 История искусств 2 4 4 36 144 144 18 117 9 4 9 9 117 9

- Б1.В.ДВ.01.02 История пространственных искусств 2 4 4 36 144 144 18 117 9 4 9 9 117 9

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 3 4 4 144 144 13 122 9 4 9 4 122 9

+ Б1.В.ДВ.02.01 Основы цифрового искусства и Web-дизайна 3 4 4 36 144 144 13 122 9 4 9 4 122 9

- Б1.В.ДВ.02.02 Основы WEB-дизайна 3 4 4 36 144 144 13 122 9 4 9 4 122 9

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 4 3 3 108 108 13 91 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Введение в трехмерное моделирование 4 3 3 36 108 108 13 91 4



Курс 4 Курс 5 Закреп

з.е. Лек Лаб Пр СР
Контро
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- Б1.В.ДВ.03.02 Программирование на C++ 4 3 3 36 108 108 13 91 4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору 4 3 4 4 144 144 13 127 4 4 4 9 127 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Шрифт:история стилей, типология форм 3 4 4 36 144 144 13 127 4 4 4 9 127 4

- Б1.В.ДВ.04.02 Основы обработки визуальной информации 3 4 4 36 144 144 13 127 4 4 4 9 127 4

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору 5 2 3 3 108 108 13 91 4 3 4 9 91 4

+ Б1.В.ДВ.05.01
Разработка цифрового портфолио и
электронной презентации

2 3 3 36 108 108 13 91 4 3 4 9 91 4

- Б1.В.ДВ.05.02 Управление проектами 2 3 3 36 108 108 13 91 4 3 4 9 91 4

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору 6 4 3 3 108 108 8 96 4

+ Б1.В.ДВ.06.01 Режиссура мультимедиа презентаций 4 3 3 36 108 108 8 96 4

- Б1.В.ДВ.06.02 Аудиовизуальные технологии в дизайне 4 3 3 36 108 108 8 96 4

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору 7 5 5 5 180 180 13 158 9

+ Б1.В.ДВ.07.01
Применение спецэффектов в компьютерной
графике

5 5 5 36 180 180 13 158 9

- Б1.В.ДВ.07.02 Деловая графика 5 5 5 36 180 180 13 158 9

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору 8 3 7 7 252 252 26 213 13 7 13 13 213 13

+ Б1.В.ДВ.08.01 Фотографика в рекламе и дизайне 3 7 7 36 252 252 26 213 13 7 13 13 213 13

- Б1.В.ДВ.08.02 Фотодизайн 3 7 7 36 252 252 26 213 13 7 13 13 213 13

Блок 2.Практика 21 21 756 756 12 744 6 4 212 3 2 106 3 2 106

Обязательная часть 12 12 432 432 8 424 6 4 212 3 2 106 3 2 106

+ Б2.О.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 1 6 6 36 216 216 4 212 6 4 212

+ Б2.О.02(П)
Производственная (проектно-технологическая)
практика

2 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106

+ Б2.О.03(П)
Производственная (научно-исследовательская)
практика

3 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 9 9 324 324 4 320

+ Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика 5 9 9 36 324 324 4 320

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 4 284 36

Обязательная часть 9 9 324 324 4 284 36

+ Б3.О.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

5 3 3 36 108 108 4 68 36

+ Б3.О.02(Д)
Выполнение и защита выпускной
квалификационной  работы

6 6 36 216 216 216

ФТД.Факультативные дисциплины 6 6 216 216 17 187 12 6 8 9 187 12

+ ФТД.01
Гражданское население в противодействии
терроризму

1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 64 4

+ ФТД.02 Математика 1 2 2 36 72 72 9 59 4 2 9 59 4

+ ФТД.03 Этика 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 64 4



Курс 4 Курс 5 Закреп

з.е. Лек Лаб Пр СР
Контро

ль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Контро
ль

Код
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Не менее Факт

Итого (с факультативами) 191 246 56 47 51 45 47

Итого по ОП (без факультативов) 189 240 50 47 51 45 47

Б1 Дисциплины (модули) 55% 45% 35.1% 160 210 44 44 48 45 29

Б1.О Обязательная часть 116 44 20 21 28 3

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

94 24 27 17 26

Б2 Практика 57% 43% 0% 20 21 6 3 3 9

Б2.О Обязательная часть 12 6 3 3

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

9 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9

Б3.О Обязательная часть 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 2 6 6

36.740.5

Курс 5Курс 4

54

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей)
(%)

ОП, факультативы

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа (акад.час/год)

в период гос. экзаменов

обязательная

необязательная

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)Обязательные формы контроля

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

 лекционных

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от

Вар.)%

з.е.

Блок Б2

Блок Б3

Блок ФТД

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1

41.72%

53.3%

10.62%

92

84

4

4

84

4

45

6

184

184

2

1

2

1

179

179

179

6

2

185

186

6

4

1

4

1

5

2

22

173

171

Курс 3Курс 2

6

4

17

206

6

12

4

17

836

17

803

171

46.2

185

17

44.940.7

Курс 1

42.1

160.6


